
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» 

Находкинского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2022 года № 160 - ОД 

 

О создании творческих групп 

В МАОУ «СОШ №18» НГО в 2022-2023 году 

 

В соответствии со статьями 28, 30 ФЗ РФ от 29.12.2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании Российской Федерации», на основании плана работы 

МАОУ «СОШ №18» НГО на 2022-2023 учебный год; с целью повышения 

качества предоставляемых образовательных услуг, поиска и использования в 

работе новых образовательных технологий, нетрадиционных форм 

организации образовательного процесса в соответствии с требованиями 

ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственный за организацию функциональной грамотности в МАОУ «СОШ 

№18» НГО заместитель директора по УВР Голоцван С.И. 

2. Организовать работу творческих групп по направлениям функциональной 

грамотности: математическая грамотность, читательская грамотность, 

естественнонаучная грамотность и креативное мышление. 

3. Утвердить руководителей творческих групп (Приложение 1) 

4. Руководителям творческих групп в срок до 20 сентября 2022 года составить план 

работы творческой группы на 2022-2023 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Голоцван Светлану Ивановну. 

 

И.о. директора  МАОУ «СОШ №18»:                                         Е.С.Остеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Руководители творческих групп по формированию функциональной 

грамотности 

 

1. Творческая группа «Развитие читательской грамотности» - Бирк Татьяна 

Николаевна, учитель русского языка и литературы; 

2. Творческая группа «Развитие математической грамотности» - Тимофеева 

Лариса Васильевна, учитель математики и информатики; 

3. Творческая группа «Развитие естественнонаучной грамотности» - Шкодин 

Сергей Александрович, учитель биологии и химии; 

4. Творческая группа «Развитие креативного мышления» - Шелепова Инна 

Васильевна, учитель музыки; 

5. Творческая группа «Развитие финансовой грамотности» - Абдулмеджидова 

Алипат Чуайбовна, учитель обществознания и истории; 

6. Творческая группа «Развитие глобальных компетенций» - Макарова Татьяна 

Владимировна, учитель математики. 


